Магшёусю
абласны Савет дэпутатау

Могилёвский
областной Совет депутатов

БАБРУЙСК1 ГАРАДСК1
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

БОБРУЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Дваццаць восьмага сюпкання Двадцать восьмого созыва

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ
29 декабря 2020 г. 28-5

_________№

г. Бабруйск г. Бобруйск

О плане работы Бобруйского городского
Совета депутатов и его органов на 2021 год

На основании пункта 1 статьи 13 Закона Республики Беларусь от
4 января 2010 г. № 108-3 «О местном управлении и самоуправлении в
Республике Беларусь» Бобруйский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Бобруйского городского Совета депутатов
двадцать восьмого созыва и его органов на 2021 год (прилагается).

2. Президиуму Бобруйского городского Совета депутатов при
необходимости корректировать утвержденный настоящим решением план
работы Бобруйского городского Совета депутатов и его органов на 2021

Председатель

год.

М.В.Желудов

РУП "Бобруйскал ухрулненнм ткяографид им. А.Т. Несении на". 517*18, тир. 300.

УТВЕРЖДЕНО
Решение
Бобруйского городского
Совета депутатов
29.12.2020 №28-5

ПЛАН
работы Бобруйского городского Совета депутатов
двадцать восьмого созыва и его органов на 2021 год

Наименование вопроса Исполнители

РАЗДЕЛ 1
ОСНОВНЫЕ ВОПРОСЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ НА СЕССИЯХ

БОБРУЙСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
I квартал

1.1. О работе Бобруйского городского исполнительного
комитета по выполнению программы социально-
экономического развития города на 2016-2020 годы и
итогах социально-экономического развития города за 2020
год

1.2. О работе президиума Бобруйского городского Совета
депутатов по повышению роли органов местного
самоуправления в решении вопросов жизнеобеспечения
населения города в 2020 году

1.3. О выполнении решения сессии городского Совета
депутатов от 18 сентября 2018 г. № 6-3 «О реализации
наказов избирателей»

управление экономики Бобруйского городского
исполнительного комитета (далее -  горисполком),
постоянная комиссия по экономическому развитию,
инвестиционной и инновационной деятельности и
предпринимательству и торговле городского Совета
депутатов

президиум городского Совета депутатов, аппарат
Бобруйского городского Совета депутатов

ГО «Бобруйскжилкомхоз», управление ЖКХ
горисполкома, администрации районов города, КУДП
«Управление капитальным строительством
г.Бобруйска», ОАО «Строительный трест №13»,
депутаты городского Совета депутатов

2

II квартал

1.4. Об утверждении отчета об исполнении бюджета города
Бобруйска за 2020 год

1.5. О выполнении Регионального комплекса мероприятий
по реализации в городе Бобруйске Г осударственной
программы о социальной защите и содействии занятости
населения на 2016-2020 годы

финансовое управление горисполкома, постоянная
комиссия по местному бюджету, коммунальной
собственности и транспорту городского Совета
депутатов

управление по труду, занятости и социальной защите
горисполкома, управление экономики горисполкома,
администрации районов города, рабочая группа

III квартал

1.6.0 ходе исполнения бюджета города Бобруйска в 2021
году

1.7. О ходе реализации Декрета Президента Республики
Беларусь от 2 апреля 2015 г .№3 «О содействии занятости»

финансовое управление горисполкома, постоянная
комиссия по местному бюджету, коммунальной
собственности и транспорту городского Совета
депутатов

управление по труду, занятости и социальной защите
горисполкома, управление экономики горисполкома,
администрации районов города, рабочая группа

IV квартал

1.8. Об основных показателях прогноза социально- управление экономики горисполкома, постоянная
экономического развития города Бобруйска на 2022 год комиссия по экономическому развитию,

инвестиционной и инновационной деятельности,
предпринимательству и торговле Бобруйского
городского Совета депутатов

3

1.9. О бюджете города Бобруйска на 2022 год

1.10. О плане работы городского Совета депутатов
двадцать восьмого созыва и его органов на 2022 год

1.11. Об утверждении перечня объектов на 2022 год

финансовое управление горисполкома, постоянная
комиссия по местному бюджету, коммунальной
собственности и транспорту городского Совета
депутатов

президиум, постоянные комиссии, аппарат городского
Совета депутатов

отдел строительства горисполкома, финансовое
управление горисполкома, постоянная комиссия по
местному бюджету, коммунальной собственности и
транспорту городского Совета депутатов

РАЗДЕЛ 2
ОСНОВНЫЕ ВОПРОСЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ НА ЗАСЕДАНИЯХ ПРЕЗИДИУМА

БОБРУЙСКОГО г о р о д с к о г о  с о в е т а  д е п у т а т о в

I квартал
2.1. О состоянии производственного травматизма и работе
по охране труда в организациях города Бобруйска за 2020
год

2.2. О выполнении заданий по созданию новых рабочих
мест, в том числе за счет вовлечения в хозяйственный
оборот неиспользуемого имущества

2.3. О выполнении регионального комплекса мероприятий
по реализации в городе Бобруйске Государственной
программы развития транспортного комплекса
Республики Беларусь на 2016-2020 годы

управление по труду, занятости и социальной защите
горисполкома, постоянная комиссия по вопросам
правопорядка и законности городского Совета
депутатов

администрации районов города, управление экономики
горисполкома, управление по труду, занятости и
социальной защите горисполкома, постоянная
комиссия по местному бюджету, коммунальной
собственности и транспорту городского Совета
депутатов

управление ЖКХ горисполкома, члены постоянной
комиссии по местному бюджету, коммунальной
собственности и транспорту городского Совета
депутатов

4

2.4. Отчет депутата Бобруйского городского Совета
депутатов по Гагаринскому избирательному округу № 32
Казаковой Н.А.

II квартал

2.5. О принимаемых мерах субъектами профилактики по
предупреждению пьянства и алкоголизма

2.6. Об осуществлении государственного контроля за
использованием и охраной земель (по наведению порядка
на земле) на участках г.Бобруйска, включенных в границы
свободной экономической зоны «Могилев»

УВД горисполкома, отдел по работе с
правоохранительными органами, мобилизационной
работе управления организационно-кадровой работы
горисполкома, постоянная комиссия по вопросам
правопорядка и законности городского Совета
депутатов

администрации районов г.Бобруйска, отдел
землеустройства горисполкома, управление ЖКХ
горисполкома, постоянная комиссия по жилищно-
коммунальному хозяйству, благоустройству,
землепользованию, экологии и градостроительству
городского Совета депутатов

2.7. Отчет депутата Бобруйского городского Совета
депутатов по Строительному избирательному округу № 37
Нецветаевой И.М.

III квартал

2.8. О вовлечении в хозяйственный оборот, сносе
неиспользуемого и неэффективно используемого
государственного имущества, находящегося в
собственности города Бобруйска, в 2020 году

управление экономики горисполкома, постоянная
комиссия по местному бюджету, коммунальной
собственности и транспорту городского Совета
депутатов

2.9. Отчет депутата Бобруйского городского Совета
депутатов по Рокоссовскому избирательному округу № 30
Новиковой И.А.

5

IV квартал

2.10. О плане работы городского Совета депутатов президиум, постоянные комиссии, аппарат городского
двадцать седьмого созыва и его органов на 2022 год Совета депутатов

2.11. Отчет депутата Бобруйского городского Совета
депутатов по Белшиновскому избирательному округу № 33
Русинович Н.В.

РАЗДЕЛ 3
ОСНОВНЫЕ ВОПРОСЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ НА ЗАСЕДАНИЯХ ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ

БОБРУЙСКОГО г о р о д с к о г о  с о в е т а  д е п у т а т о в

Постоянная комиссия по регламенту, депутатской этике, местному самоуправлению, средствам массовой
информации и связям с общественными организациями

I квартал

3.1. О выполнении регионального комплекса мероприятий ГО «Бобруйскжилкомхоз», администрации районов,
по реализации в городе Бобруйске Государственной управление ЖКХ горисполкома, члены постоянной
программы по увековечению погибших при защите комиссии
Отечества и сохранению памяти о жертвах войн

3.2. Отчет депутата Бобруйского городского Совета
депутатов по Гоголевскому избирательному округу № 5
Коноваловой H.A.

II квартал

3.3. Об организации и проведении в городе Бобруйске отдел идеологической работы и по делам молодежи
мероприятий по празднованию 76-ой годовщины Победы горисполкома, отдел культуры горисполкома,
советского народа в Великой Отечественной войне управление по труду, занятости и социальной защите

горисполкома, администрации районов, ГК 0 0  БРСМ,
члены постоянной комиссии

6

3.4.0 принимаемых мерах по обеспечению трудовой отдел идеологической работы и по делам молодежи
занятости учащейся молодежи в 2021 году горисполкома, FK 0 0  «БРСМ», члены постоянной

комиссии

3.5. Отчет депутата Бобруйского городского Совета
депутатов по Пушкинскому избирательному округу № 15
Лебеденко В.И.

III квартал

3.6. О п о с т у п и в ш и х  обоашениях в Бобоуйский гооолской
Совет депутатов и оаботе с обоашениями гоаждан и
юоилических лип вБобоуйском гооисполкоме и меоах по
выполнению Лиоективы Поезилента Республики Белаоусь
от 27.12.2006 г. № 2 «О дебюоокттизаиии
госудаоственного аппаюата и повышении качества
обеспечения жизнедеятельности населения» за 6 месяцев
2021 года

управление по работе с обращениями граждан и
юридических лиц горисполкома, члены постоянной
комиссии

3.7. Отчет депутата Бобруйского городского Совета
депутатов по Крыловскому избирательному округу № 4
Грицук С. А.

IV квартал

3.8. О работе органов территориального общественного
самоуправления в г.Бобруйске

администрации районов города, ГО
«Бобруйскжилкомхоз, ЦТОСы, члены постоянной
комиссии

3.9. Отчет депутата Бобруйского городского Совета
депутатов по Школьному избирательному округу № 28
Передня И.П.

7

Постоянная комиссия по местному бюджету, коммунальной собственности и транспорту

I квартал

3.10. Об использовании средств резервного фонда финансовое управление горисполкома, члены постоянной
Бобруйского горисполкома в 2020 году комиссии

3.11. Отчет депутата Бобруйского городского Совета
депутатов по Машиностроительному избирательному
округу № 31 Казусенка С.Д.

II квартал

3.12. Об утверждении отчета об исполнении бюджета финансовое управление горисполкома, члены постоянной
города Бобруйска за 2020 год комиссии

3.13. Отчет депутата Бобруйского городского Совета
депутатов по Батовскому избирательному округу № 35
Быстрика О.В.

III квартал

3.14. О выполнении календарного графика
неиспользуемого и неэффективно используемого
государственного имущества, подлежащего вовлечению в
хозяйственный оборот, списанию за 6 месяцев 2021 года

3.15. О ходе исполнения бюджета города Бобруйска в 2021
году

управление экономики горисполкома, члены постоянной
комиссии

финансовое управление горисполкома, члены постоянной
комиссии

8

3.16. Отчет депутата Бобруйского городского Совета
депутатов по Санаторному избирательному округу № 6
Микановича А.И.

IV квартал

3.17. О бюджете города Бобруйска на 2022 год финансовое управление горисполкома, члены постоянной
комиссии

3.18. Отчет депутата Бобруйского городского Совета
депутатов по Орловскому избирательному округу № 20
Савченко Т.М.

Постоянная комиссия по экономическому развитию, инвестиционной и инновационной деятельности,
предпринимательству и торговле

I квартал

3.19. О работе Бобруйского городского исполнительного управление экономики горисполкома, члены постоянной
комитета по выполнению программы социально- комиссии
экономического развития города на 2016-2020 годы

3.20. Об итогах работы организаций торговли города управление торговли и услуг горисполкома, члены
Бобруйска за 2020 год постоянной комиссии

3.21. Отчет депутата Бобруйского городского Совета
депутатов по Московскому избирательному округу № 14
Тимошенко Н.Г.

9

II квартал

3.22. О состоянии предприятий, находящихся в санации управление (отделы) экономики горисполкома
и банкротстве (администраций районов города), члены постоянной

комиссии

3.23. Отчет депутата Бобруйского городского Совета
депутатов по Парковому избирательному округу № 16
Свиридова В.В.

III квартал
3.24. О работе по социально-экономическому развитию управление (отделы) экономики горисполкома
ОАО «Белшина», ОАО «Управляющая компания (администраций районов города), члены постоянной
холдинга «Бобруйскагромаш», БЗ «ТДиА» и ОАО комиссии
«ТАиМ»

3.25. Отчет депутата Бобруйского городского Совета
депутатов по Лыньковскому избирательному округу № 26
Чеботарёва С.Ю.

IV квартал

3.26. Об основных показателях прогноза социально- управление экономики горисполкома, члены
экономического развития города Бобруйска на 2022 год постоянной комиссии

3.27. Отчет депутата Бобруйского городского Совета
депутатов по Молодежному избирательному округу № 10
Болбаса О.В.

10

Постоянная комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, землепользованию, экологии
и градостроительству

I квартал

3.28. О проведении работ по обустройству и ремонту ГО «Бобруйскжилкомхоз», управление ЖКХ
жилищного фонда в 2020 году и планах на 2021 год горисполкома, члены постоянной комиссии

3.29. Отчет депутата Бобруйского городского Совета
депутатов по Бахаровскому избирательному округу № 19
Филя В.В.

II квартал

3.30. О строительстве, содержанию, ремонте
автомобильных дорог и развитии транспортной
инфраструктуры

3.31. О проводимых мероприятиях по улучшению
экологической среды

управление ЖКХ горисполкома, ГО
«Бобруйскжилкомхоз», члены постоянной комиссии

Бобруйская горрайинспекция природных ресурсов и
охраны окружающей среды, администрации районов
города, ГО «Бобруйскжилкомхоз», управление ЖКХ
горисполкома, члены постоянной комиссии

3.32. Отчет депутата Бобруйского городского Совета
депутатов по Комаровскому избирательному округу № 23
Невмержицкого Н.М.

III квартал

3.33. О ходе наведения порядка на земле и благоустройству в ГО «Бобруйскжилкомхоз», управление ЖКХ
г.Бобруйске за 6 месяцев 2021 года горисполкома, члены постоянной комиссии

11

3.34. Отчет депутата Бобруйского городского Совета
депутатов по Еловичскому избирательному округу № 34
Дадаевой О.Н.

IV квартал

3.35. О перспективах градостроительного развития отдел архитектуры и градостроительства
г.Бобруйска горисполкома, отдел строительства горисполкома,

члены постоянной комиссии
3.36. Отчет депутата Бобруйского городского Совета
депутатов по Фандоковскому избирательному округу № 1
Карпицкой С.Н.

Постоянная комиссия по вопросам правопорядка и законности

I квартал

3.37. Об обеспечении безопасных условий отдыха у воды и ОСВОД, БГРОЧС, УВД, управление ЖКХ горисполкома,
купания граждан члены постоянной комиссии

3.38. Отчет депутата Бобруйского городского Совета
депутатов по Чонгарскому избирательному округу № 9
Шерснева П.И.

II квартал

3.39. Об эффективности принимаемых всеми субъектами БГРОЧС, администрации районов города, отдел по работе
профилактики мер по обеспечению пожарной с правоохранительными органами, мобилизационной
безопасности и предупреждению гибели людей на пожарах работе управления организационно-кадровой работы

горисполкома, члены постоянной комиссии

3.40. Отчет депутата Бобруйского городского Совета
депутатов по Советскому избирательному округу № 11
Борисик Т.В.

12

III квартал

3.41. О принимаемых мерах в городе Бобруйске по УВД горисполкома, отдел по работе с
предупреждению и профилактике преступлений в сфере правоохранительными органами, мобилизационной
семейно-бытовых отношений работе управления организационно-кадровой работы

горисполкома, члены постоянной комиссии

3.42. Отчет депутата Бобруйского городского Совета
депутатов по Луговому избирательному округу № 21
Загришева В.В.

IV квартал

3.43. О принимаемых мерах в городе Бобруйске по
противодействию незаконному обороту наркотиков,
профилактике их потребления, в том числе среди детей и
молодежи, социальной реабилитации лиц, больных
наркоманией

УВД горисполкома, КДН горисполкома, отдел по работе
с правоохранительными органами, мобилизационной
работе управления организационно-кадровой работы
горисполкома, члены постоянной комиссии

3.44. Отчет депутата Бобруйского городского Совета
депутатов по Октябрьскому избирательному округу № 12
Белогурову В.В.

Постоянная комиссия по социальным вопросам

I квартал

3.45. О создании необходимых условий для развития отдел культуры горисполкома, члены постоянной
коллективов художественного творчества комиссии
государственного учреждения культуры «Дворец
искусств г.Бобруйска» и сохранению национальных
традиций

13

3.46. Отчет депутата Бобруйского городского Совета
депутатов по Горьковскому избирательному округу № 8
Винокур Н.А.

II квартал

3.47. Анализ причин суицидов, взаимодействие УЗ «Бобруйская центральная больница», члены
заинтересованных служб города и профилактика постоянной комиссии
суицидов среди населения трудоспособного возраста

3.48. Отчет депутата Бобруйского городского Совета
депутатов по Первомайскому избирательному округу № 40
Лукомского Е.А.

III квартал

3.49. О работе учреждений общего среднего образования управление по образованию горисполкома, члены
по формированию у порастающего поколения постоянной комиссии
гражданско-патриотических качеств

3.50. Отчет депутата Бобруйского городского Совета
депутатов по Чеховскому избирательному округу № 27
Прыемко С.Н.

IV квартал

3.51. Об организации работы допрофильной и управление по образованию горисполкома, члены
профильной подготовки в учреждениях общего среднего постоянной комиссии
образования

3.52. Отчет депутата Бобруйского городского Совета
депутатов по Черняховскому избирательному округу № 22
Абрамовой В.Г.

14

РАЗДЕЛ 4
ОРГАНИЗАЦИОННО-МАССОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

БОБРУЙСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

Обеспечение проведения организационных мероприятий по подготовке и проведению сессий и заседаний
президиума городского Совета депутатов
Обеспечение организационно-технической помощи постоянным комиссиям городского Совета депутатов в
подготовке и проведении заседаний
Оказание помощи депутатам городского Совета депутатов в организации отчетов перед избирателями
Организация учебы депутатов (по отдельному плану)
Обеспечение контроля за выполнением постановлений вышестоящих органов, решений городского Совета
депутатов, запросов, предложений и замечаний депутатов городского Совета депутатов
Прием избирателей в избирательных округах и трудовых коллективах (не реже одного раза в месяц)
Организация и участие в праздничных и общегородских мероприятиях
Отчет депутатов перед избирателями (не реже двух раз в год)